[image: image3.png]

г. Екатеринбург, ул. Горького 53, 2 этаж

тел.(343) 286-52-43, 8-800-200-26-06
www.kapriz.pro
ДОГОВОР № _____
г. Екатеринбург                                                                                                                          "____"__________       201   г.

ООО «Туристическая сеть Каприз», именуемое в дальнейшем "Правообладатель", в лице генерального директора Ясырева И.В., действующего  на основании Устава, с одной стороны, и    ТУРАГЕНТСТВО, именуемое в дальнейшем "Пользователь", в лице       ФИО, действующей(его) на основании ДОКУМЕНТ, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее  Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Правообладатель предоставляет Пользователю право использования в предпринимательской деятельности своего логотипа, путем размещения по месту своего нахождения вывески, выполненной  в соответствии с макетом, предоставленным Правообладателем.

1.2. Пользователь вправе использовать логотип  Правообладателя при осуществлении предпринимательской деятельности в сфере туризма.
1.3. Пользователь вправе использовать логотип Правообладателя на следующей территории: МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ ОФИСА
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Правообладатель обязуется:
2.1.1.

а) в 5-дневный срок рассмотреть заявку Пользователя на участие в проекте. Заявка должна быть подана в письменном виде с приложением актуальных фотографий и краткой характеристики места и соискателя.

б) в случае положительного рассмотрения заявки предоставить Пользователю  техническую документацию, в т.ч. брендбук компании, содержащий логотип и фирменный стиль, образцы изготовления наружной вывески и внутреннего оформления офиса.

2.1.2. Оказывать Пользователю постоянное техническое и консультативное содействие, включая содействие в обучении и повышении квалификации работников;

2.1.3. Предоставить Пользователю: эл. адрес с единым доменом @kapriz.pro; дополнительный номер к единому федеральному телефону 8-800-200-26-06; домен и страничку корпоративного сайта.
2.1.4. Контролировать качество услуг, оказываемых Пользователем на основании настоящего договора;

2.1.5. Не предоставлять другим лицам комплекс исключительных прав, аналогичных настоящему договору, для их использования на закрепленной за Пользователем, согласно пункту 1.3. территории, а также воздерживаться от собственной аналогичной деятельности на этой территории;
2.1.6. Осуществлять рекламную поддержку Пользователя, путем размещения информации о наименовании, местонахождении и контактных телефонах Пользователя в сети Интернет, СМИ и иных рекламных носителях. Объем рекламной поддержки определяется Правообладателем самостоятельно;
2.1.7. Осуществлять консультирование Пользователя в сфере бухучета, а также обеспечивать проведение ежегодного аудита.

2.2. С учетом характера и особенностей деятельности, осуществляемой Правообладателем, Пользователь обязуется:
2.2.1. Заключить с Правообладателем договор купли-продажи туристского продукта.
2.2.2. За свой счет, если иное не оговорено дополнительно, в срок не позднее 30 календарных дней от даты заключения данного договора, изготовить вывеску, в соответствии с предоставленным Правообладателем макетом, и разместить ее по месту осуществления своей деятельности. Провести все необходимые согласования и получить все необходимые разрешения на размещение вывески.

а) Место размещения вывески, ее размер, стоимость ее изготовления должны быть предварительно письменно согласованы с Правообладателем. Стоимость изготовления вывески компенсируется Правообладателем в следующем порядке:

В городах с населением от 300 до 600 тысяч человек – 100%, но не более 15 тысяч рублей;

В городах с населением от 600 до 900 тысяч человек – 100%, но не более 20 тысяч рублей;

В городах с населением от 900 тыс. чел. и областные центры – 100%, но не более 25 тысяч рублей.

б) Обязательные условия для компенсации затрат на вывеску:

- выход вывески на проезжую часть центральных улиц населенного пункта

- выход вывески на центральные улицы населенного пункта с большим пешеходным трафиком.

в) Компенсация затрат на вывеску производится  на реально забронированные заявки агентства путем зачета ее стоимости в счет платежей за приобретаемый Пользователем по договору купли-продажи туристский продукт:

50% - на 11-ую забронированную заявку, 10 должно быть оплачено.

50% - на 21-ую заявку, 20 должно быть оплачено.

2.2.3. Оказывать информационную поддержку туристам по проекту «Каприз Туризм», осуществлять услугу бронирования туров, оформлять и выдавать туристу все необходимые документы, в соответствии с законодательством о туризме и о защите прав потребителей.

2.2.4. Вести работу с приоритетными поставщиками, осуществлять бронирование туров всех туроператоров, представленных в сети Правообладателя исключительно через систему бронирования ALL-IN-ONE (приложение № 1 к настоящему договору).

2.2.5. Принимать участие в специальных программах и акциях, проводимых Правообладателем.

2.2.6. Вести деятельность в соответствии с правилами документооборота, рекомендованного Правообладателем:

а) надлежащим образом оформлять договора с туристами, выдавать документы об оплате, соблюдать финансовую дисциплину в расчетах с Правообладателем, подписывать акты выполненных работ;

б) для успешного позиционирования Пользователя среди прямых покупателей и приоритетной обработки приходящей от него информации, унифицировать следующие аспекты деятельности: представление по телефону, эл. адрес с единым доменом @kapriz.pro, подпись в электронных сообщениях.

в) соблюдать инструкции и указания Правообладателя, направленные на обеспечение соответствия характера, способов и условий использования комплекса исключительных прав тому, как он используется Правообладателем, в том числе указания, касающиеся внешнего и внутреннего оформления помещений, используемых Пользователем при осуществлении предоставленных ему по договору прав.

2.2.7. Не разглашать третьим лицам технологические секреты Правообладателя и другую полученную от него конфиденциальную коммерческую информацию. К технологическим секретам относятся в т.ч. пароли и логины от системы бронирования ALL-IN-ONE. К коммерческой информации в т.ч. относится информация о скидках и бонусах, предоставляемых Правообладателем по данному  и иным договорам с Пользователем.

2.2.8. Информировать покупателей (туристов) наиболее очевидным для них способом о том, что Пользователь действует от своего имени и в собственном интересе.

2.2.9. В случае расторжения или прекращения действия настоящего договора в 3-хдневный срок произвести демонтаж вывески и прекратить использование логотипа Правообладателя любым иным способом.

2.2.10. Не разглашать третьим лицам условия настоящего договора и иных, связанных с ним договоренностей сторон в период действия договора и в течение 2-х лет после его расторжения или прекращения.

3. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

3.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон по основаниям и в порядке, предусмотренным действующим законодательством и настоящим договором.

3.3. Сторона имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом другую сторону за 30 дней. Договор считается расторгнутым через 30 дней с момента вручения такого уведомления.

3.4. Правообладатель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае:

- установления Правообладателем фактов неоднократного (два и более раза) невыполнения Пользователем своих обязательств в соответствии с п.  2.2.5., 2.2.6., 2.2.8. настоящего договора;

- установления Правообладателем фактов нарушения, в т.ч. однократного, Пользователем своих обязательств по настоящему договору.

Договор считается расторгнутым  с даты, указанной в уведомлении о расторжении.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

4.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Свердловской области.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Стороны обязуются соблюдать строгую конфиденциальность финансовой, коммерческой и прочей информации, полученной от другой стороны.

5.2. Пользователь в отношениях с третьими лицами выступает от своего имени. Правообладатель ни при каких условиях не несет ответственность за действия (бездействия) Пользователя.

5.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и автоматически ежегодно пролонгируется, если ни одной из сторон не заявлено об его расторжении.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Правообладатель:

ООО «Туристическая сеть Каприз»

Фактический  адрес: 620075, г. Екатеринбург, ул. Горького 53, 2 этаж
Юридический адрес: 620087, г. Екатеринбург, ул. Шишимская, 24-46

Тел.: (343) 286-52-43, 8-800-200-26-06; e-mail: kapriz@kapriz.pro
Банковские реквизиты:

Расчетный счет:
40702810600250019432

Банк:
БАНК "НЕЙВА" ООО, ЕКАТЕРИНБУРГ

Кор.счет:
30101810400000000774

БИК:
046577774

ИНН 6674366370  КПП 667401001

ОГРН 1106674019814 от 13.11.2010

ОКВЭД 63.3

ОКПО 69526543

ОКАТО 65401390000

ОКТМО 65701000[image: image1.jpg]TYpUCTUYECHAA CeTb @npus

[image: image2.png]

Генеральный директор                                     ______________________ /Ясырев И.В./

Пользователь:

ТУРАГЕНТСТВО
Фактический  адрес: индекс, г. город, ул. улица, д. дом,. офис/кв
Юридический адрес: индекс, г. город, ул. улица, д. дом,  офис/кв
Тел.: телефон ;  e-mail
ИНН ИНН ; КПП КПП
Р/с расчетный счет в банк
к/сч корр. счет БИК БИК
Должность                                                 __________________ / ФИО./
PAGE
1